Российская Федерация
Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

023 г.
/

г.Дятьково

«Об индексации заработной платы
работников муниципальных
учреждений Дятьковского района
с 1 октяря 2023 года»

В соответствии с Постановлением Правительства Брянской области
№459-п от 21 сентября 2023 года «Об индексации заработной платы
работников государственных учреждений Брянской области с 1 октября 2023
года».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести с 1 октября 2023 года индексацию тарифных ставок,
окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников
муниципальных учреждений Дятьковского района на 5,5 процентов.

2. Администрации Дятьковского района, отделу культуры
администрации Дятьковского района, отделу образования администрации
Дятьковского района внести соответствующие изменения в нормативные
правовые акты регулирующие вопросы оплаты труда работников
муниципальных учреждений Дятьковского района, обеспечить индексацию
тарифных ставок, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы
работников подведомственных учреждений за счет бюджетных
ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего
постановления, осуществлять в пределах средств районного бюджета, на
соответствующий финансовый год.

4. Установить, что при индексации тарифных ставок, окладов
(должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат
округлению до целого рубля в сторону увеличения.

5. Опубликовать данное постановление на официальном сайте
администрации Дятьковского района в сети интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 октября 2023 года.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителей Главы администрации Дятьковского района, курирующих
соответствующие направления деятельности.

П.В.Валяев